
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 

 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 20/2014, ročník LXX 

 17. října 2014 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864

 



  

 
 

 1 

 
 

Obsah 

Oddíl A: Železnice – věci přepravní a tarifní ...................................................................................................... 2 

Úprava č. 14 Tarifu jízdného a přepravného pro přepravu zaměstnanců akciové společnosti České 
dráhy, zaměstnanců státní organizace SŽDC, zaměstnanců Ministerstva dopravy a Drážního úřadu 
(Ministerstvo dopravy) ................................................................................................................................................................ 2 

 



  

 
 

 2 

 
 

Oddíl A: Železnice – věci přepravní a tarifní 

Úprava č. 14 Tarifu jízdného a přepravného pro přepravu zaměstnanců akciové 
společnosti České dráhy, zaměstnanců státní organizace SŽDC, zaměstnanců Ministerstva 
dopravy a Drážního úřadu (Ministerstvo dopravy) 

 

Ministr dopravy schválil dne 8. 9. 2014 úpravu Tarifu jízdného a přepravného pro přepravu 
zaměstnanců akciové společnosti České dráhy, zaměstnanců státní organizace SŽDC, zaměstnanců 
Ministerstva dopravy a Drážního úřadu, podílejících se na zabezpečování a provozování drážní 
dopravy (dále jen „Tarif“) s účinností od 1. ledna 2015: 
 

Úprava č. 14 
Tarifu jízdného a přepravného pro přepravu zaměstnanců akciové společnosti České dráhy, 
zaměstnanců státní organizace SŽDC, zaměstnanců Ministerstva dopravy a Drážního úřadu, 

podílejících se na zabezpečování a provozování drážní dopravy (dále jen „Tarif“) od 1. 1. 2015 
 
1) V § 2 odst. 1 se stávající text:  
 
„Jízdné a přepravné se stanovuje vždy paušálně na příslušný kalendářní rok s tím, že prolongační rozkaz 
může prodloužit platnost uhrazeného jízdného a přepravného přiměřeně i do následujícího roku. Úhrada 
se provádí zaplacením jízdného a přepravného, jehož hodnota je stanovena: 
 
a) pro rok 2012 ve výši 500,- Kč pro zaměstnance, rodinné příslušníky zaměstnanců 
a důchodců (vyjma dětí) a 300,- Kč pro důchodce a děti,  
b) pro rok 2013 ve výši 750,- pro zaměstnance, rodinné příslušníky zaměstnanců 
a důchodců (vyjma dětí) a 400,- Kč pro důchodce a děti,  
c) pro rok 2014 ve výši 1 000,- Kč pro zaměstnance, rodinné příslušníky zaměstnanců a důchodců (vyjma 
dětí) a 500,- Kč pro důchodce a děti. 
 
Podrobnosti úhrady jízdného a přepravného stanovuje prolongační rozkaz, který vydávají ČD, a.s.“ 
 
nahrazuje novým textem:  
 
„Jízdné a přepravné se stanovuje vždy paušálně na příslušný kalendářní rok s tím, že prolongační rozkaz 
může prodloužit platnost uhrazeného jízdného a přepravného přiměřeně i do následujícího roku. Úhrada 
se provádí zaplacením jízdného a přepravného, jehož hodnota je stanovena pro rok 2015, 2016 a 2017 
ve výši 1 000,- Kč/rok pro zaměstnance, rodinné příslušníky zaměstnanců a důchodců (vyjma dětí) 
a 500,- Kč/rok pro důchodce a děti. Podrobnosti úhrady jízdného a přepravného stanovuje prolongační 
rozkaz, který vydávají ČD, a.s.“ 
 
2) V § 3 odst. 3 se stávající text:  
 
„V případě úmrtí zaměstnance nebo důchodce, držitele průkazky, se průkazka ponechá při splnění výše 
uvedených podmínek i jeho rodinným příslušníkům za podmínky pobírání vdovského, vdoveckého nebo 
sirotčího důchodu po zaměstnanci nebo důchodci.“ 
 
nahrazuje novým textem: 
 
„V případě úmrtí zaměstnance nebo důchodce, držitele průkazky, se průkazka ponechá při splnění výše 
uvedených podmínek i jeho rodinným příslušníkům za podmínky pobírání vdovského, vdoveckého nebo 
sirotčího důchodu po zaměstnanci nebo důchodci. Pokud sirotek s nárokem na jízdní výhody v době úmrtí  
 
 



  

 
 

 3 

 
 

 
 
 
zaměstnance nebo důchodce nebyl držitelem průkazky, má nárok na vydání průkazky, pokud nebyl 
zaměstnancem nebo důchodcem vyděděn a zároveň splňuje výše uvedené podmínky.“ 

 
 

V Praze dne 8. září 2014 

 

 

Ing. Antonín Prachař, v. r. 

ministr dopravy 

Ministerstvo dopravy 

 
(vyřizuje: Ing. Libor Javůrek, tel.: 225 131 164, čj.:  MD ČR 16/2014-410-TAR) 



  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 20/2014 zpracovalo a vydalo v Praze 17. října 2014: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

